
1

Zarządzenie nr XVII / 2020

Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1

z dnia 08.05.2020 r.

w sprawie wprowadzenia i stosowania zasad obowiązujących w placówce w czasie
trwania Pandemii koronawirusa COVID-19 dotyczących w szczególności osób
przychodzących do placówki i przebywających w niej w celu świadczenia pracy,
wprowadzenia i stosowania innych procedur w celu zapewnienia bezpieczeństwa
pracownikom, dzieciom, rodzicom i interesantom Szkoły Podstawowej nr 1 w Solcu
Kujawskim.
Na podstawie Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 29 kwietnia 2020 r.
zmieniającego rozporządzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek
systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19
(Dz. U. poz. 781) oraz wytycznych przeciwepidemicznych Głównego Inspektora Sanitarnego
z dnia 30 kwietnia 2020 r. dla przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkole podstawowej
i innych form wychowania przedszkolnego oraz instytucji opieki nad dziećmi w wieku do 3
lat wydanych na podstawie art. 8a ust .5 pkt 2 ustawy z dnia 14 marca 1985 r.
o Państwowej Inspekcji Sanitarnej (Dz.U. z 2019 r. poz.59,oraz z 2020 r. poz.322,374 i 567)

zarządza się, co następuje:

§ 1

1. Dla potrzeb Oddziału Przedszkolnego Szkoły Podstawowej nr 1 w Solcu Kujawskim

wprowadza się procedurę mycia i dezynfekcji rąk

2. Procedura Stanowi Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr XVII/2020 Dyrektora Szkoły

Podstawowej nr 1 w Solcu Kujawskim z dnia 08.05.2020 r. w sprawie wprowadzenia

i stosowania procedury mycia i dezynfekcji rąk.

§ 2

1. Za wdrożenie i nadzorowanie procedury odpowiada Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1

w Solcu Kujawskim.

2. W zakresie wdrażania i nadzorowania procedury Dyrektora wspomagają Wicedyrektorzy.

3. Do stosowania i przestrzegania postanowień Procedury zobowiązani są: Nauczyciele,

Pomoce nauczyciela, Pracownicy administracji i obsługi , rodzice przyprowadzający/

odbierający dzieci uczęszczające do Szkoły Podstawowej nr 1 oraz osoby nie będące

pracownikami szkoły przychodzące do placówki celem załatwienia spraw

służbowych/osobistych.



2

§ 3

1. W celu prawidłowego wdrażania i stosowania procedury zobowiązuję wszystkich

pracowników o których mowa w § 2 ust.2 i ust.3 do:

a) zapoznania się z procedurą,

b) współpracy między poszczególnymi podmiotami, wdrożenia planu działania

umożliwiającego sprawne i bezpieczne stosowanie założeń procedury,

c) zapoznania rodziców z założeniami procedury,

d) zapoznania osoby postronne wchodzące do szkoły z założeniami procedury.

2. W celu prawidłowego stosowania procedury przy wejściu do budynków Szkoły

Podstawowej nr 1 w Solcu Kujawskim ustawione zostają dozowniki z płynem

dezynfekcyjnym, na drzwiach wywiesza się Załącznik nr 1 do niniejszego Zarządzenia

zawierający procedury dotyczące zachowania dystansu społecznego, procedury mycia i

dezynfekcji rąk prawidłowego nakładania i zdejmowania maseczki i rękawiczek.

§ 4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1

Małgorzata Niedźwiedzka



3

Załącznik nr 1
do Zarządzenia Dyrektora
Szkoły Podstawowej nr 1
w Solcu Kujawskim
z dnia 08.05.2020 r.

Procedura dotycząca ogólnie przyjętych zasad dla osób przychodzących do placówki

i przebywających w niej w celu świadczenia pracy w czasie trwania Pandemii

koronawirusa COVID-19

§ 1

1.Wszyscy pracownicy i osoby nie będące pracownikami wchodzące do Szkoły Podstawowej
nr 1 w Solcu Kujawskim, Rodzice i Opiekunowie prawni przyprowadzający /odbierający
dziecko do/z Oddziału Przedszkolnego zobowiązani są do bezwzględnego przestrzegania
zasad higieny w tym do: częstego mycia rąk wodą z mydłem, a jeśli nie ma takiej możliwości,
np. podczas podróży , ich dezynfekcji środkiem na bazie alkoholu, obowiązku nakładania
maseczki ( zasłaniania ust i nosa ) podczas drogi do/z pracy /do placówki

2. Pracownicy przed wejściem do budynku dezynfekują dłonie, opuszczając budynek również
należy zdezynfekować dłonie.

3. Osoby nie będące pracownikami Szkoły Podstawowej nr 1 powinni mieć nałożone
rękawiczki, które dezynfekują przed wejściem i wychodząc z budynków szkoły.

4. Rodzice i opiekunowie prawni przyprowadzający dziecko muszą mieć nałożone rękawice,
przed wejściem do budynku dezynfekują dłonie, również dziecko dezynfekuje ręce przed
wejściem do budynku.

§ 2

1. Pracownicy przychodząc do pracy powinni mieć nałożone maseczki, które po wejściu do
budynków mogą zdjąć. Pracownik opuszczający budynki Szkoły Podstawowej nr 1 powinien
mieć nałożoną maseczkę.

2. Osoby nie będące pracownikami Szkoły Podstawowej nr 1 wchodząc do budynków
powinni mieć nałożone maseczki i pozostawać w nich podczas załatwiania spraw
w placówce.

3. Rodzice i opiekunowie prawni przyprowadzający/odbierający dziecko muszą mieć
nałożone maseczki.

4. Interesanci, rodzice, którzy nie mają założonej maseczki nie będą obsługiwani przez
pracowników szkoły.



4

§ 3

1.Wszyscy pracownicy i osoby wchodzące do szkoły nie będące pracownikami Szkoły
Podstawowej nr 1 w Solcu Kujawskim zachowują bezpieczną odległości od innych
osób –2 metry

2. Interesanci załatwiający w Szkole Podstawowej nr 1 swoje /służbowe sprawy zachowują
dystans społeczny między innymi osobami minimum 2 metry.

3. Pracownicy Szkoły Podstawowej nr 1 wykonujących czynności służbowe zachowują
dystans społeczny minimum 2 metry od innych pracowników, osób przebywających
w budynku.

4. Podczas przerwy pracownicy nie mogą gromadzić się w jednym miejscu, posiłki spożywają
w wyznaczonych przez Dyrektora miejscach.

5. W jednym pomieszczeniu na powierzchni 15m2 może przebywać 1 osoba .

§ 4

1. Dyrektor może zdecydować o zmianie zakresu czynności dla pracowników i personelu
powyżej 60 roku życia lub z istotnymi problemami zdrowotnymi, których zakres czynności
i obowiązków obejmuje zaangażowanie w prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychowawczych.

§ 5

1. Do pracy przychodzą wyłącznie osoby zdrowe. Pracownik , który zauważy u siebie
niepokojące objawy nie powinien przychodzić do pracy, a o fakcie tym telefonicznie lub
drogą elektroniczną powinien niezwłocznie powiadomić pracodawcę.

2. Pracownik przejawiający niepokojące objawy choroby zostanie odesłany przez pracodawcę
do domu. W sytuacji poważnego zagrożenia zdrowia czy życia pracownika , zostanie On
odizolowany od reszty osób przebywających w budynku a pracodawca zawiadomi stosowne
służby ( pogotowie, sanepid ).

3. Jeżeli Pracownik Szkoły Podstawowej nr 1 w Solcu Kujawskim zostanie objęty
kwarantanną lub w domu pracownika Szkoły Podstawowej nr 1 przebywa osoba na
kwarantannie lub izolacji w warunkach domowych pracownikowi nie wolno przychodzić do
pracy, a o fakcie tym niezwłocznie powiadamia pracodawcę telefonicznie lub drogą
elektroniczną. Po uzyskaniu stosownego zaświadczenia o objęciu kwarantanną pracownik
przesyła je do pracodawcy drogą elektroniczną lub pocztową.

4. Po ustaniu kwarantanny pracownik po wcześniejszym porozumieniu telefonicznym
z pracodawcą i przedłożeniem stosownego zaświadczenia podejmuje czynności zawodowe
zgodnie z wykonywanym zakresem obowiązków i czynności na swoim stanowisku, o ile nie
inaczej nie stanowią zalecenia odpowiednich służb.



5

§ 6

1. Rodzice przyprowadzający dzieci do Szkoły zachowują bezpieczną odległość od innych
osób -2 metry.

2. W szatni jednocześnie w tym samym czasie mogą przebywać dzieci bez rodziców. Jedno
dziecko przyprowadzane/ odbierane jest przez jednego rodzica.

3.Rodzic po przyprowadzeniu/odebraniu dziecka ze Szkoły niezwłocznie opuszcza teren
szkoły

4. Do Szkoły przyprowadzane jest wyłącznie zdrowe dziecko. Jeżeli dziecko w czasie pobytu
w Oddziale Przedszkolnym zacznie przejawiać niepokojące przejawy choroby , zostanie
niezwłocznie odizolowane w odrębnym pomieszczeniu a rodzic niezwłocznie powiadomiony
w celu pilnego odebrania dziecka.

4. Dzieci do Szkoły przyprowadzane/ odbierane są wyłącznie przez osoby zdrowe.

5. Jeżeli w domu przebywa osoba na kwarantannie lub izolacji w warunkach domowych nie
wolno przyprowadzać dziecka do Szkoły.

6. Zobowiązuje się rodzica do przekazania aktualnego numeru telefonu wychowawcy grupy
i bezzwłocznego odebrania w sytuacji kiedy dzwoni Dyrektor Szkoły /Nauczyciel Oddziału
Przedszkolnego.

§ 7

W okresie Pandemii koronawirusa COVID-19 każdy rodzic przyprowadza dziecko do Szkoły
na własną odpowiedzialność.

§ 8

1. Procedura skutecznej dezynfekcji rąk została opracowana na zlecenie Państwowej Inspekcji
Sanitarnej i stanowi załącznik nr 2 do Zarządzenia nr XVII Dyrektora Szkoły Podstawowej
nr 1 w Solcu Kujawskim z dnia 08.05. 2020 r.

2. Procedura prawidłowego nakładania i zdejmowania maseczki opracowana na zlecenie
Państwowej Inspekcji Sanitarnej i stanowi załącznik nr 3 do Zarządzenia nr XVII Dyrektora
Szkoły Podstawowej nr 1 w Solcu Kujawskim z dnia 08.05.2020 r.

3. Procedura prawidłowego nakładania i zdejmowania rękawic opracowana na zlecenie
Głównego Inspektora Sanitarnego i stanowi załącznik nr 3 do Zarządzenia nr XVII Dyrektora
Szkoły Podstawowej nr 1 w Solcu Kujawskim z dnia 08.05.2020 r.



6

Załącznik nr 2
do Zarządzenia Dyrektora
Szkoły Podstawowej nr 1
w Solcu Kujawskim
z dnia 08.05.2020r.

Procedura mycia i dezynfekcji rąk



7

Załącznik nr 3
do Zarządzenia Dyrektora
Szkoły Podstawowej nr 1
w Solcu Kujawskim
z dnia 08.05.2020r.

Procedura prawidłowego nakładania i zdejmowania maseczek



8

Załącznik nr 4
do Zarządzenia Dyrektora
Szkoły Podstawowej nr 1
w Solcu Kujawskim
z dnia 08.05.2020r.

Procedura prawidłowego nakładania i zdejmowania
rękawic


